
€} Cetak Lembar SimAltan

Audit Mutu tnternal (AMl) 2022 Fakultas Teknik

Simputan Audit Fakultas Teknik lll

Kodc Unit ALrdrtce

5

l.Jama Uoit Aud(cc

Fakuttas Teknik

Prmprnnn Unit
Auditcc

19691130199i4031001

Qldus, M.T., IPM

- Prof- Or- Nur

Choos€ headng B

Profil dan Samputan Audrt

Doti Skor

Totat Skor

Rerata Skor

Form Simpulnn

@

Rnd,r' Ch.rrt

TanggatSrinpulan l0llllz0zz o

Dc5knpsi
(cunggLrtJn

Capdran At',ll

I o:= E tr .T EE- E'
1 Bidnng .rl;i{cmrk. cnpJinn scsunac,e,rgan tarqct Lrnerrn

2. Kerjasnma di d.ltam ncgeri dan di tunr ncacri mctcbihi totgct ynng dnpat digun'lkan untuk

pcogembangon UPPS

3. Luaran mclcbihr t.]rget
4 lncomc gcncratc yJng mctcbihitargct y'rng dapat digunakarl untuk pcnqcmbnngan

Chooge heading B .6 B- E-r o|-i-Ocskripsi

Kctidaksc5uaian

CaPdran Al',ll

simpulan capaian kincrln UPPS sudnh scsuni dengan targct bcbcrapa butil bnhkan ncLcbihi target

1. Pcnurunan animo pcnimatan yang discbabkan f!ktor ekstcrnat yaitu dikarcnakarl pnndemi (ovid-

19

2.]umLah prodi terakreditasi internasionat masih pcrtu ditingkatkan

PcrLu peningkatan ;umtah prodi tc!'nkreditns, rntcrnasion,lI

Pcrlu disiapkan strJtcgi datan'! upayn pcningkJtan onimo pcmriratan
Rckomcndasr

Auditor Prot. Or. Rusdarti.'4 Si

3.81

= 
Ubah Audit€e



Rodar Chnrt

Profit dan Srmput.ln Aud;t

Dota Sior

No ln<trumcn

Unit PcngetoLi Progrtm Studi

Apakah UPPS momitikiVisi. Misi, Tujuan dan St ttcai {VMTSI yang sctaras tcrhadap VMTS

Perguruan Tingoi (Pf) dan visi kcittnuan Program Studi (PS) yatlg dikctotanva?

Apakah UPPS msnitiki VMTS yangjelas. visbncr. dan rcatist k sesuai dengan kapasitas dan daya

dutung yang dimiLikinya?

Apakeh dolu.nen kotertibatan pcmangku kepertingan datam menwsun VTS?

Berapa rasio doscn tetap dengan mahasiswa yang dikctota UPPS?

Borapa rata-rata IPK dati mahasiswa yang direbla UPPS?

Ecrapa proscntasc prodi tcrak.cditasi A'/ UngguL?

Bcrapa proscntase prodi tcrakrcditasi atau tcrscrtifikasi internasionavrca?

Apakah UPPS mcmitiki Rcncana pcngembangan SDM (dosc{-tcndik} yang dibuktikan dcngan

dotumcn yang sahah?

Bagalmana kctcrscdiaan dan data sarana prasarana pembctajaran yang dimiLikiotch UPPS?

Adakah kcdasama datam bidang pcndidikan. pcnelitian.dan PtM yang relcvan dcngan program

studi dan dikctota otch UPPS?

Berapa prosentase Prodi yang mctakukan kcrja sama dcngan mitra (PI. Prolcssor/Doscfl. DUDIS.

instansi pcmcrintah, BUMIUBUMO dan UMKM)

Berapa proscntasc Prodifunit yang bckerja sama dengan PT TOP 100WCU, NGO Ketas Dunia,

Perusahaan lntcrnasionat?

Bcrapa pcrsentasc tingkat kepuJsan mitra kcriasama?

Apakah UPPS memitikitargct kincrja yang melamp.tui standar pada SN-Dikti?

Apakah UPPS mctakukan cvatuasi capaian kincrja?

Apakah UPPS mcmitiki dokumen SPMI yang tcngkap?

Apakah UPPS metaksanakan SPM| dcngan konsistcn dan mcndokumentasikan hasitnya dongan

baik?

Form S,mpLrta.l

1

Fakta Skor

3.24

53%

796

400 %

I

2

3.

1.

5.

6.

Ya

Ya

Ya

4

28.5

1

4

4

4

3

1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

4

4

7.

8.

9.

10

l1

t2.

13.

14.

15.

15.

17.

18.

Ya

Ya

Ya

100 %

95%

Ya

Ya

Ya

Ya

YaApakah UPPS mcmiliki instrumcn survcy kepuasan tcrhadap layanan UPPS?



19.

20.

2t.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

2A.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

35.

Berapa rerota indeks kepuasan dosen. tandik. mahasiswa terhadap layanan UPPS?

8€rapakah jumtah kegiatan yang mendul.ung Ulgrecnmatic?

B€rapa jumtah mahasiswa reguler (mahasiswa daLam ncaori dan [l,ar mgcri)?

8€rapa pros€ntas€ peningkatan anino caton mahasigwa?

B€rapajumtah mahasiswa asing selama 3 tahun terakhir?

Eerapa prosentase tulusan ,nendapat poker.,aan. mtanjutkan st di & wkaswasta?

Berapa p.osentaso mahasiswa yang mcnyelesaikan 20 sks di tuar kampus atau meraih p.estasi

tingkat nasbnat?

Berapa juml,ah cbson asing yang rnengajar di prodi yang dilctota UPPs.,

Berapa jumtah Doson dari kal,angan praltisi profesionat atau mematiki pengalaman di dunia

industri atau Dunia l(erja?

Berapa jumtah OruPPS yang berpcndidikan tertinggi Oohor/Doktor Tcraparusrtspcsiatis?

Bcrapa juml,ah dosen yang memiliki scrtifikat kompctcnsi?

Bcrapa proscntasc doscn bcrkcgaatan di luar kampus?

Berapa proscntasc jumtah tuaran penetitian dan pcngabdian yang mendapat rckognisi

intcrnasionat atau ditcrapkan olch masynrakat?

Bcrapa proscntasc MK yang mcnggunaknn casc mcthod dan tcam bascd projcrtdan dihitung
dalaam bobot avatuasi?

Bcrapa capaian incomc acncrating UPPS sctama satu tahun anggaran?

Bcrapakah rasio dana pcnetitian dongan jumtah DTUPPS?

Berapakah rasio dana pcngabdian kepJda masyaratat dcngan juml.ah OTUppS?

Bcrapa rasio dana pubtikasi untuk doscn?

pinan Unit Auditee/ FT

3.74

43

10.1

11%

26

100 %

20%

l7

57

70

45%

100 %

98%

4263090640

1:

22000000

I : 517 3167

I : 4379628

4

4

4

1

1

4

1

4

4

4

4

4

1

30

4

4

4

4

4

Semarang, 14 November 2022

.NurQ us, M.T., IPM

ditor

fi\

Prof. Dr. Rusdarti, M.Si
195904211984032001

Prof.

L 6911301994031001


