

Audit Mutu Internal (AMI) 2022 Fakultas Teknik

Simpulan Audit Fakultas Teknik

Dashboard / Simpulan Audit

Ubah Auditee

 Cetak Lembar Simpulan

Kode Unit Auditee

5

Nama Unit Auditee

Fakultas Teknik

Pimpinan Unit Auditee

196911301994031001 - Prof. Dr. Nur
Ondus M.T. IPM

Total Skor 137

Rerata Skor 3.81

Profil dan Simpulan Audit

Radar Chart

Data Skor

Form Simpulan

Tangqal Simpulan

□

Deskripsi Keunggulan Capaian AMI

Choose heading B T C H E I D E R

1. Bidang akademik, capaian sesuai dengan target kinerja
 2. Kerjasama di dalam negeri dan di luar negeri melebihi target yang dapat digunakan untuk pengembangan UPPS
 3. Luaran melebihi target
 4. Income generate yang melebihi target yang dapat digunakan untuk pengembangan

Deskripsi
Ketidaksesuaian
Capaian AMI

1. Penurunan animo penimatan yang disebabkan faktor eksternal yaitu dikarenakan pandemi covid-19
 2. Jumlah prodi terakreditasi internasional masih perlu ditingkatkan

Simputan

Capaian kinerja UPPS sudah sesuai dengan target beberapa butir bahkan melebihi target

Rekomendasi

Perlu peningkatan jumlah prodi terakreditasi internasional
Perlu disiapkan strategi dalam upaya peningkatan animo peminatan

Auditor

Prof. Dr. Rusdarti, M. Si.

Profil dan Simpulan Audit

No.	Instrumen	Unit Pengelola Program Studi	Radar Chart	Data Skor	Form Simpulan	Fakta	Skor
1.	Apakah UPPS memiliki Visi, Misi, Tujuan dan Strategi (VMTS) yang selaras terhadap VMTS Perguruan Tinggi (PT) dan visi keilmuan Program Studi (PS) yang dikelolanya?			Ya	4		
2.	Apakah UPPS memiliki VMTS yang jelas, visioner, dan realistik sesuai dengan kapasitas dan daya dukung yang dimilikinya?			Ya	4		
3.	Apakah dokumen keterlibatan pemangku kepentingan dalam menyusun VTS?			Ya	4		
4.	Berapa rasio dosen tetap dengan mahasiswa yang dikelola UPPS?			1 : 28,5	4		
5.	Berapa rata-rata IPK dari mahasiswa yang dikelola UPPS?			3.24	4		
6.	Berapa prosentase prodi terakreditasi A/ Unggul?			53 %	3		
7.	Berapa prosentase prodi terakreditasi atau tersertifikasi internasional/reg?			7 %	1		
8.	Apakah UPPS memiliki Rencana pengembangan SDM (dosen-tendik) yang dibuktikan dengan dokumen yang sahih?			Ya	4		
9.	Bagaimana ketersediaan dan data sarana prasarana pembelajaran yang dimiliki oleh UPPS?			Ya	4		
10.	Adakah kerjasama dalam bidang pendidikan, penelitian,dan PkM yang relevan dengan program studi dan dikelola oleh UPPS?			Ya	4		
11.	Berapa prosentase Prodi yang melakukan kerja sama dengan mitra (PT, Professor/Dosen, DUDIS, instansi pemerintah, BUMN/BUMD dan UMKM)			100 %	4		
12.	Berapa prosentase Prodi/unit yang bekerja sama dengan PT TOP 100 WCU, NGO Kelas Dunia, Perusahaan Internasional?			400 %	4		
13.	Berapa persentase tingkat kepuasan mitra kerjasama?			95 %	4		
14.	Apakah UPPS memiliki target kinerja yang melampaui standar pada SN-Dikti?			Ya	4		
15.	Apakah UPPS melakukan evaluasi capaian kinerja?			Ya	4		
16.	Apakah UPPS memiliki dokumen SPMI yang lengkap?			Ya	4		
17.	Apakah UPPS melaksanakan SPMI dengan konsisten dan mendokumentasikan hasilnya dengan baik?			Ya	4		
18.	Apakah UPPS memiliki instrumen survey kepuasan terhadap layanan UPPS?			Ya	4		

19.	Berapa rerata indeks kepuasan dosen, tendik, mahasiswa terhadap layanan UPPS?	3.74	4
20.	Berapakah jumlah kegiatan yang mendukung UI greenmetric?	43	4
21.	Berapa jumlah mahasiswa reguler (mahasiswa dalam negeri dan luar negeri)?	10.1	4
22.	Berapa prosentase peningkatan animo calon mahasiswa?	11 %	1
23.	Berapa jumlah mahasiswa asing selama 3 tahun terakhir?	26	4
24.	Berapa prosentase lulusan mendapat pekerjaan, melanjutkan studi & wiraswasta?	100 %	4
25.	Berapa prosentase mahasiswa yang menyelesaikan 20 sks di luar kampus atau meraih prestasi tingkat nasional?	20 %	4
26.	Berapa jumlah dosen asing yang mengajar di prodi yang dikelola UPPS?	17	4
27.	Berapa jumlah Dosen dari kalangan praktisi profesional atau memiliki pengalaman di dunia industri atau Dunia kerja?	30	4
28.	Berapa jumlah DTUPPS yang berpendidikan tertinggi Doktor/Doktor Terapan/Subspesialis?	57	4
29.	Berapa jumlah dosen yang memiliki sertifikat kompetensi?	70	4
30.	Berapa prosentase dosen berkegiatan di luar kampus?	45 %	4
31.	Berapa prosentase jumlah luaran penelitian dan pengabdian yang mendapat rekognisi internasional atau diterapkan oleh masyarakat?	100 %	4
32.	Berapa prosentase MK yang menggunakan case method dan team based project dan dihitung dalam bobot evaluasi?	98 %	4
33.	Berapa capaian income generating UPPS selama satu tahun anggaran?	4263090640	4
34.	Berapakah rasio dana penelitian dengan jumlah DTUPPS?	1: 22000000	4
35.	Berapakah rasio dana pengabdian kepada masyarakat dengan jumlah DTUPPS?	1 : 5173167	4
36.	Berapa rasio dana publikasi untuk dosen?	1 : 4379628	4

Semarang, 14 November 2022

Pimpinan Unit Auditee/ FT

Prof. Dr. Nur Qddus, M.T., IPM
196911301994031001

Auditor

Prof. Dr. Rusdarti, M.Si
195904211984032001